
XII Comunità Montana del Lazio 

“Monti Ernici” 

Veroli (FR) 
AMMINISTRAZIONE GENERALE  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 54 del 21/12/2023, avente ad oggetto: ”Approvazione P.R.O.  (Piano  

Risorse Obiettivi) anno 2024 ed attribuzione risorse umane ai responsabili dei Servizi”; 

Accertato che con determina n, 8 del 8.2.2024 sono già stati acquistati buoni pasti dalla soc Repas 

Lunch Coupon;  

VISTO che la   REPAS LUNCH COUPON si è resa disposta ad applicare le precedenti condioni 

contrattuali con uno sconto   pari al 16,51% per la fornitura dei buoni pasto; 

VISTO il contratto collettivo decentrato art. 13 con il quale veniva, tra l’altro, determinata l’erogazione 

dei buoni pasto ai dipendenti  che effettuano un orario articolato sia nella fascia antimeridiana che 

pomeridiana per servizio sostitutivo di mensa (per il valore nominale di €. 8,70 cadauno, Del. di Giunta 

n. 81 del 27/11/06); 
 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 che  ha previsto all'art. 5, comma 7 che a decorrere dal 1 ottobre 

2012 il valore dei buoni pasto attribuiti al personale delle Pubbliche amministrazioni, anche di qualifica 

dirigenziale, non può superare il valore nominale di 7,00 euro. Conseguentemente da tale data eventuali 

disposizioni normative e contrattuali più favorevoli cessano di avere applicazione. 

 

VISTA la legge di bilancio 2019 ( L. n. 145 del 30/12/2018) art. 1 comma 130 (che modificando l’art. 1 

comma 450 della L. 27/12/2006 n. 296) aumenta la soglia per il ricorso al MEPA per acquisti di beni e 

servizi da € 1000,00 ad € 5000,00; 

VISTO il regolamento per l’esecuzione di forniture e servizi in economia; 
 

VISTO il decreto legislativo 267/00; 

DETERMINA 

Per le motivazioni e causali espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

1. Di  impegnare la somma di €    3.647,00 (compresa  IVA al 4%),  per l’acquisto di n. 600 buoni per i 

dipendenti di questa Comunità Montana che effettuano orario articolato, di cui all’art. 13 del C.C. 

Decentrato; 

2. di provvedere all’acquisto dei buoni-pasto presso la REPAS LUNCH COUPON   dando atto che il 

relativo pagamento avverrà a presentazione di regolare fattura vistata dal Segretario Generale; 

3. Di imputare il relativo onere di spesa di complessive €. 3.647,00  sul  Cap.  307   

(01.11.1.03.02.09.000)   ; 

        

 IL SEGRETARIO GENERALE 

                   (Dr. Mauro Bussiglieri)  
          

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 
D.Lgs. n° 267/2000 

 

Veroli lì, 20/09/2024                                    Il Segretario Generale 

                     (Dr. Mauro Bussiglieri) 

N° Data Oggetto 

31 20/09/2024 Acquisto buoni pasto impegno di spesa: CIG. B3209392E9 

 


